

گروه علمی و آموزشی –مهندس مسعودعتیقی گفت: همیشه به‌نازدیک شلند به رویدادهای مختلف در طول سال گفت‌وگو‌هایی شکل می‌گیرد که شاید بعضاً تکراری باشد، اما ضمن نو بودن برای بخشی از جامعه که قبلاً به آن رخداد توجهی نشان ن داده، برای دیگر افراد نیز تلنگری است تا با توجه به ماهیت اصلی هر واقعه، قدری به پیام و مفهوم و یا مفاهیم عمیق آن بپردازند. وی یکی از این رویدادها را یلدا یا یلدای باستانی ایرانیان دانست و اظهار کرد: برای گر امیداشت این رویداد ضمن آنکه آداب و رسومی از گذشته‌های دور در کشورمان و برخی از کشورهای همسایه به رسوم بوده، اما با نگاهی به دقت‌های محاسباتی نیاکان پاکمان، خوب است به ویژگی‌های نجومی چنین مناسبتی نیز توجه کنیم.
عتیقی، "یلدا" را واژه‌ای سریانی به معنای "زایش" دانست و خاطر نشان کرد: این واژه اشاره به طلوع مهر تابان پس از یک شب طولانی دارد و گویا در باور ایرانیان باستان، یلدا نقطه آغاز خلقت بوده است و پس از یک شب طولانی و تاریک، با طلوع خورشید و زایش مهر، شب و تاریکی شکست می‌خورند و روشنایی بر آن پیروز می‌شود و نکته جالب آن است که اندیشمندان ایرانی از گذشته‌های دور به تفاوت اندک این شب نسبت به شب‌های قبل و بعد آن و یاد دیگر شب‌های سال آگاهی داشته‌اند.

مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران "یلدا" را میراث و شاهکار محاسباتی گذشتگان این سرزمین عالم پرور توصیف کرد و یادآور شد: این محاسبات نشان می‌دهد که اندیشمندان آن روزگار به توانایی و سنجش دقیق طول شبانه روز رسیده بودند، آن هم در زمانی که وسایل اندازه‌گیری به وقت‌های امروزی هرگز وجود نداشته است!
به گفته وی بر اساس برخی از ستون، از حدود ۸ هزار سال قبل تاکنون آیین یلدا در ایران رواج داشته است و به نوعی می‌توان گفت برخی از جشن‌های محاسباتی نیز با این آیین بی ارتباط نیست. عتیقی با تأکید بر اینکه "یلدا" و مناسبت‌های این چنینی

صرفاً بهانه‌ای برای یادآوری آیین‌های کهن کشور است تا از این طریق ضمن یادآوری اهمیت هم‌نشینی، همدلی و شاد بودن به هر بهانه، به ما یادآور شود که تنهایی امروزه حتی در جهان غرب نیز دیگر الگوی رایجی نیست.

مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران با بیان اینکه فارسی زبانان از روزگاران گذشته در شب چله گرم می‌آمدند تا ضمن شب زنده‌داری، با گفت‌وگی صمیمانه، کتابخوانی و از جمله شاهنامه خوانی و تقال به دیوان حضرت حافظ، فرصتی فراهم کنند تا کوچک‌ترها از تجارب بزرگترها بهره‌مند شوند و با رسم و رسوم ملی ایرانیان آشنا شوند.

ماو یلدا و کرونا

وی اضافه کرد: اسامل نیز با وجود ویروس کووید-۱۹ و بحران کرونا، هر چند ما نیز ص‌دوره‌های هم‌خانوادگی را توصیه نمی‌کنیم، ولی فرصت کتابخوانی و مطالعه چه در فضای مجازی و چه آشنایی با آثار فاخر ایرانی، با وجود این بیماری بیش از پیش فراهم شده است، ضمن آنکه دیدارهای مجازی خانوادگی نیز فناوری جدید بشری بخوبی امکان پذیر است.

وی خاطر نشان کرد: اگر در گذشته به جامعه توصیه به برگزاری گردهمایی‌های یلدایی می‌کردیم، ولی چه خوب است مردم عزیزمان برای کنترل این پاندمی، در این سال به فضای مجازی و کتب و آثار اندیشمندان ایرانی بیش از پیش روی بیاورند. عتیقی با بیان اینکه در گذشته در این گونه مناسبت‌ها، بزرگترها داستان‌های تلخ و شیرین و تجارب خود را برای کوچکترها نقل می‌کردند و فرصتی برای کودکان، نوجوانان و جوانان فراهم می‌شد تا به جای کسب تجربه‌های تلخ، از این داستان‌ها درس گرفته و بر تجارب خود نیز بیفزایند.
به گفته وی مناسبت یلدا در سال ۱۳۹۷ خورشیدی در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید و همه ساله آبراز روز یکشنبه ۳۰ آذر ماه جاری لحظه امیدواری می‌کنیم که به همت مسوولان میراث فرهنگی کشور، این مناسبت به ثبت جهانی نیز برسد.

علمی – آموزشی

مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران از جزئیات شب یلدا عنوان کرد:

شب شکست تاریکی و پیروزی روشنایی

■ شب یلدا ۸ هزار ساله ایرانی شبی است با طلوع خورشید و زایش مهر، شب و تاریکی شکست می‌خورند و روشنایی بر آن پیروز می‌شود؛ به گفته مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران تفاوت شب یلدا با شب‌های قبل و بعد خود نیز کمتر از یک دقیقه بوده و معنای طولانی بودن شب در همین زمان کوتاه نهفته است. مان‌طور که وجود آفت در یک باغ میوه، همه محصولات سالم را از بین می‌برد؛ وقوع تخلفات پژوهشی، حتی به تعداد کم، می‌تواند اعتماد به پژوهشگران و تحقیقات سالم را کم‌رنگ کند. معضل تخلفات و سوء رفتارهای پژوهشی همانند دیگر معضلات اجتماعی یک موضوع چند بعدی است به همین خاطر باید آن را به صورت دقیق مورد بررسی قرار داد و باید با شیره‌ج در اعماق این معضل، به این پرسش پاسخ داد که مقصران اصلی تخلفات پژوهشی چه کسانی هستند؟!



خورشید و با تفاضل این دو ساعت، به ۱۴ ساعت و ۱۶ دقیقه، به عنوان طول شب یلدا در شهر تهران به عنوان پایتخت کشور می‌رسیم. وی اضافه کرد: نکته ظریفی که اینجا مطرح است، آنست که لحظه رسیدن خورشید به نقطه انقلاب زمستانی، ساعتی از شبانه روز و بین روزهای ۳۰ آذر تا اول دی است، ولی

جزئیاتی که درباره شب یلدا

باید بدانیم

این محقق حوزه نجوم آماتوری، به آغاز شب یلدا در کشور اشاره کرد و توضیح داد: ساعت ۱۶ و ۵۴ دقیقه روز یکشنبه ۳۰ آذر ماه جاری لحظه میراث فرهنگی کشور، این مناسبت به ثبت جهانی نیز برسد.

رتبه سوم کشوری مسابقه معلم پژوهنده به فرهنگی هرمزگان رسید

مقام شد. وی با اشاره به اینکه این مسابقه در مجموع با شرکت ۲۱ هزار معلم از سراسر کشور برگزار شد، بیان داشت: در چند مرحله سنجش شهرستانی، منطقه ای و

در این آیین ۲ فرهنگی از هرمزگان نیز که از طرف دانشگاه هرمزگان به عنوان دبیر خانه هفته پژوهش استان، جزو پژوهشگران برتر انتخاب شده بود، مورد تقدیر قرار گرفتند.

رییس جهاددانشگاهی با حکمی "محمد دلپسند" را به‌عنوان سرپرست جهاددانشگاهی هرمزگان منصوب کرد. در حکم دکتر حمیدرضا طیبی خطاب به محمد دلپسند، سرپرست جدید جهاددانشگاهی واحدمرکزگان آمده است: "امید است با انتصاب جنابعالی و تأکید بر انتخاب زمینه‌های فعالیت مناسب و گزینن در هماهنگی با

گروه علمی و آموزشی – رییس جهاددانشگاهی با حکمی "محمد دلپسند" را به‌عنوان سرپرست جهاددانشگاهی هرمزگان منصوب کرد. در حکم دکتر حمیدرضا طیبی خطاب به محمد دلپسند، سرپرست جدید جهاددانشگاهی واحدمرکزگان آمده است: "امید است با انتصاب جنابعالی و تأکید بر انتخاب زمینه‌های فعالیت مناسب و گزینن در هماهنگی با

گروه علمی و آموزشی –خودرو از منظر ابعاد برابر با ۴۷۱۲ میلیمتر در طول، ۱۵۲۲ میلیمتر در عرض و ۱۵۴۰ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین محورهای آن نیز برابر با ۲۷۱۰ میلیمتر است. چراغ‌های عقب بسیار ساده طراحی شده و در مجموع خللاقی خاصی در این قسمت مشاهده نمی‌شود. صندوق عقب این خودرو بسیار جادار طراحی شده و ظرفیت آن برابر با ۳۲۰ لیتر است. خودرو با توجه به نوع پیشران از ۱۳۵۵ تا ۱۴۱۵ کیلوگرم وزن دارد.

کلین در طراحی این خودرو تلاش شده تا یک محصول اقتصادی رقابتی با ویژگی های قابل قبول ظاهری ارائه شود. از این رو چراغ های اصلی جلو دارای جزئیاتی از آل ای دی و هالوزن هستند. درپوش موتور با خط های مشخص به گریل (چلوپنجره) ساده و خطی که دارای عناصر کرومی شده، ختم می شود و در نهایت بامپر (سپر) ساده باه مشکن ها و ورودی هوا منظره ساده و مناسبی را شکل داده اند. در نمای جانبی خطوط و تفاوت سطح ایجادشده روی بدنه آنرا از سادگی که معمولاً در این کلاس مشاهده می شود، نجات داده است. رنگ های آلومینیومی در حالت استاندارد ۱۷ اینچی هستند. خودرو

اقتصاد کیش

هستیم و بر این اساس دایره بزرگ مسیر ظاهری خورشید بر کره آسمان را "دایره البروج" نامیده و این دایره بزرگ با دایره بزرگ استوای آسمان که از امتداد کمر بند استوایی زمین و ترسیم آن بر روی کره زاویه داره، دایره البروج نیز در دو نقطه استوای آسمان را قطع کرده که به این دو نقطه "اعتدالین" گفته می‌شود و طول شب و روز در آنجا با هم برابر است.

زمانی که شب و روز با هم برابر می‌شوند

مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران، افزود: اگر به نقطه اعتدال پاییزی توجه کنیم، در اول مهر طول روز و شب با هم برابر بوده و به مرور با گذشت روزهای فصل پاییز از طول روز کاسته شده و به طول شب افزوده می‌شود، به نحوی که با رسیدن به نقطه انقلاب زمستانی و شب یلدا، طولانی‌ترین شب و در پی شب بلند، کوتاه‌ترین روز را شاهد خواهیم بود. وی یادآور شد: علاقه‌مندان دقت داشته باشند که حدود کمتر از ۲ هفته قبل از یلدا، زودترین غروب خورشید رخ می‌دهد و تقریباً کمتر از ۲ هفته پس از ابتدای زمستان، دیرترین طلوع خورشید را شاهد خواهیم بود. ولی این موضوع به معنای این نیست که شب یلدا طولانی‌ترین شب سال نباشد. عتیقی اضافه کرد: زیرا همان‌گونه که مشاهده شده، هر دو مولفه زمان طلوع و غروب خورشید برای اندازه گیری طول یک شب نیاز است.

طول شب یلدا ایرانی در کشورهای مختلف
مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران با اشاره به طول شب یلدا در کشورهای مختلف، گفت: طول شب یلدا در کشور ایسلند نزدیک به ۲۰ ساعت و در کشورهای اسکاتلندیای حدود ۱۸ ساعت است. وی اضافه کرد: طول شب یلدا بطور نمونه برای کشورهای آلمان و انگلستان در اروپا بیش از ۱۶ ساعت بوده و کشور روسیه نیز با توجه به پهناوری، در بخش‌هایی از آن طول شب یلدا حدود ۱۷ ساعت است.



سرپرست جهاد دانشگاهی هرمزگان منصوب شد



جهاددانشگاهی واحداستان هرمزگان» تقدیر و تشکر شد.

داتگ فنگ ال ۶۰؛ سدان جمع و جور با مجموعه ای از امکانات سرگرمی و ایمنی

انتظار یافت نرم در قسمت های تشکیل دهنده این فضا را نباید داشت، اما امکاناتی مانند نمایشگر اصلی سیستم سرگرمی ۷ اینچی لمسی، فرمان چرم با دکمه های کنترلی، سانروف، سیستم صوتی استرئو با ۶ اسپیکر، گرم کم صندلی و ... در دسترس قرار دارد.

در بخش ایمنی نیز مواردی مانند کلید هوشمند، استارت دکمه‌ای، ۵ ستاره ایمنی اتحادیه اروپا در از مون تصادف، ای بی اس، ای بی دی، سیستم پایداری الکترونیکی، دوربین ۳۶۰ درجه، ۶ سرعته اتوماتیک استفاده شده است. ظرفیت باک حدود ۶۰ لیتر است و متوسط مصرف سوخت آن با توجه به پیشران از ۶٫۹ تا ۷٫۵ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر متغیر گزارش شده است.



اظهار نامه اشخاص حقیقی و حقوقی

حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

تلفن همراه: ۰۹۱۲-۷۰۵۷۱۷۳

تلفن مرکز: ۰۷۶-۴۴۴۶۱۵۱

شرکت آریا اطلس کیش

آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد ۱۰۹